朗新科技股份有限公司独立董事

关于第二届董事会第八次会议相关事项的独立意见

朗新科技股份有限公司（以下简称“公司”或“朗新科技”）于 2017 年 12 月 6

日召开的第二届董事会第八次会议审议通过了《关于新增日常关联交易的议案》。根

据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》以及《朗新科技股份有限公司公司章程》、《独立董事工作细则》等有关

规定，作为公司的独立董事，我们己认真查阅了公司相关会议资料。

1. 相关事项概述

上海云鑫创业投资有限公司（以下简称“上海云鑫”）系朗新科技的股东，上海云

鑫持有公司 8.89%的股权并向公司委派了 1 名董事。上海云鑫系浙江蚂蚁小微金融服

务集团股份有限公司（以下简称“蚂蚁金服”） 的全资子公司，蚂蚁金服持有支付宝（中

国）网络技术有限公司（以下简称“支付宝”）和北京蚂蚁云金融信息服务有限公司（以

下简称“蚂蚁云”）100%的股权，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关

规定，蚂蚁金服、支付宝、蚂蚁云及其关联公司为公司的关联方，公司与蚂蚁金服、

支付宝、蚂蚁云及其关联公司之间发生的交易为关联交易。

根据朗新科技业务发展的需要，预计 2017 年 12 月至 2018 年 4 月公司将与蚂蚁

金服、支付宝、蚂蚁云及其关联公司发生额度不超过人民币 10,000,000 元的日常关

联交易。2017 年年初至本报告披露日公司与蚂蚁金服、支付宝、蚂蚁云及其关联公

司之间未发生过关联交易。

2. 公司独立董事发表了如下独立意见：

本次新增日常关联交易为公司正常经营活动业务往来，交易公平、公正、公开，

交易方式符合市场规则，交易价格公允，有利于公司业务稳定发展，没有对公司独立

性构成影响，未发现有损害公司和股东利益的关联方交易，不存在影响公司独立性及

规范运作的问题，符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公

司章程》的有关规定。董事会审议本次关联交易事项时，关联董事回避表决。

因此我们同意公司新增日常关联交易事项。

（本页无正文，为朗新科技股份有限公司独立董事关于公司第二届董事会第八次会议

相关事项的独立意见之签章页）

独立董事签字：

谢德仁                                     穆钢

梅生伟                                     赵国栋

   2017 年 12 月 6 日